
 

 

 
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

 

 

 

Ufficio Affari Generali 

 

OGGETTO: L.R. N. 8 DEL 17 GIUGNO 2019. Decreto n. 1229 del 18.05.2022 AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO 
PER L'ACQUISIZIONE E VALUTAZIONE DI DOMANDE PER IL DISTACCO TEMPORANEO DI N. 1 DIPENDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE APPARTENENTE ALLA CAT D. CONCLUSIONE PROCEDIMENTO.  

 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 che prevede, ai fini della gestione dell’attività 
di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 
interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”;  

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’Ufficio 
comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 
2016, n. 189; 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 766 del 22.11.2016 è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo 

per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 

VISTE:  

 la D.G.R. n. 500 del 14.8.2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stato conferito al Dott. 

Vincenzo Rivera, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

 la D.G.R. n. 386 del 14/07/2020, che per i motivi in essa contenuti, è stato autorizzato il Direttore 

dell’Ufficio Speciale a rivalutare l’assetto organizzativo approvato con la DGR n. 261/2019 

adeguandolo alle nuove funzioni di semplificazione amministrativa; 

 

 

VISTO il Decreto n. 2378 del 18-10-2022 con il quale è stata disposta la riformulazione dell’assetto 

organizzativo del Servizio Amministrativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della 

Regione Abruzzo; 

 

Decreto n. 2523 del 04-11-2022



 

 

 
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n. 189, è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1 comma 450 L. n. 234 del 30.12.2021; 

 
DATO ATTO CHE con legge regionale n. 8 del 17 giugno 2019 è stato definitivamente stabilito che, al fine di 
garantire il potenziamento dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione sisma 2016 Regione Abruzzo e assicurare 
l’accelerazione del processo di ricostruzione dei territori colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto, 26 e 30 
ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017, restano a carico della Regione Abruzzo i trattamenti economici 
fondamentali ed accessori del personale in ruolo organico della Giunta regionale distaccato presso l’USR, 
essendo le prestazioni rese nell’interesse della stessa ed essendo l’Ufficio Speciale istituito e disciplinato dalla 
Regione; 
 
RICHIAMATO integralmente il Decreto n. 1229 del 18.05.2022, con il quale si è proceduto ad approvare 
l’avviso per l'acquisizione della disponibilità al distacco presso l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione Abruzzo, 
del personale dipendente della Regione Abruzzo - Giunta regionale, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato ed appartenente alla Cat. D;  
 
DATO ATTO che a seguito della verifica dei requisiti di partecipazione sono stati ammessi al colloquio, così 
come disciplinato dall’art. 4 dell’Avviso, due candidati; 
 
CONSIDERATO che all’esito dei colloqui, come risulta dal verbale del 21.06.2022 agli atti dell’Ufficio, è stata 
formulata, da parte della Commissione preposta al procedimento, una graduatoria ai sensi dell’art. 6 
dell’Avviso, approvata con Decreto Direttoriale n. 1692 del 14/07/2022; 
 
PRESO ATTO: 

- della nota del Dipartimento Risorse Servizio Organizzazione – DPB010, Ufficio selezione e 
formazione della Giunta Regionale, acquisita al prot. n. RA/0298412/22 del 08/08/2022, in cui si 
comunica l’archiviazione dell’istanza di distacco del Dott. Dario Ciamponi a seguito del 
conferimento dell’incarico allo stesso di Dirigente del Servizio “Politica Energetica e Risorse del 
Territorio”; 

- della nota del Dirigente del Servizio Ricostruzione Pubblica dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
sisma 2016, dott. Piergiorgio Tittarelli, acquisita al prot. n. RA/0332727/22 il 14/09/2022, con la 
quale comunica che può ritenersi concluso il procedimento e pertanto ritiene che non occorra al 
momento procedere allo scorrimento della graduatoria; 

 
RITENUTO di dover aderire alla richiesta del Dirigente del Servizio Ricostruzione Pubblica; 
 
VISTO l’art. 9 dell’Avviso di distacco, approvato con Decreto n. 1229 del 18.05.2022, con il quale l’Ufficio 
Speciale si riserva la facoltà di revocare, modificare, sospendere in qualsiasi momento ed a suo insindacabile 

giudizio il presente avviso, senza obbligo di comunicarne i motivi e senza che i soggetti interessati possano, 

per questo, vantare diritti nei confronti dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo e della 

Regione Abruzzo; 
 

Tutto ciò premesso 

 



 

 

 
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

 

- di dichiarare concluso il procedimento indetto con Decreto direttoriale n. 1229 del 18.05.2022 per 

l'acquisizione della disponibilità al distacco presso l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione Abruzzo, del 

personale dipendente della Regione Abruzzo - Giunta regionale, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato ed appartenente alla Cat. D;  

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’USR Abruzzo. 

 

 

 

L’Estensore 
Dott.ssa Daniela Rispoli 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 
 

 

 
Il Direttore dell’USR Abruzzo 

Vincenzo Rivera 
firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 

 


